
Presente

Cognome e Nome

5. Colombi Francesco Presente

PRESENTI / ASSENTI

2.

6. Guerini Rocco Anna Presente

Repellini Paolo Presente

7. Bertoli Mauro Presente

COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

        COPIA N. 18 del 12-06-2019

  OGGETTO: NOMINA MEMBRI CONSIGLIARI ALL' INTERNO DELL ASSEMBLEA
DELL'UNIONE LOMBARDA SORESINESE IN CONFORMITÀ AL VIGENTE
STATUTO DELL' UNIONE

L'anno  duemiladiciannove, addì  dodici del mese di giugno alle ore 21:15, nella Sala Consiliare del Palazzo
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in sessione
Straordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione sotto la presidenza del Signor  Gian Paolo Lazzari il
Consiglio Comunale.

N.

8. Savaresi Marco Presente

3. Marchesi Simone

9. Chiroli Alfredo Presente

Presente

1.

10. Dondoni Daniele Presente

Lazzari Gian Paolo

Totale Presenti   10 Totale Assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale Dott.ssa ANGELINA  MARANO
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

4. Ruperti Giuseppe Presente



OGGETTO: NOMINA MEMBRI CONSIGLIARI ALL' INTERNO DELL ASSEMBLEA DELL'UNIONE
LOMBARDA SORESINESE IN CONFORMITÀ AL VIGENTE STATUTO DELL' UNIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO  con deliberazione del Consiglio dell’Unione Lombarda Soresinese  n. 03  in data
22/01/2019 è stato modificato lo Statuto della Unione  di cui questo Comune fa parte;

VISTI gli artt. 18 e 19 dello Statuto stesso;

RITENUTO di provvedere alla elezioni dei membri di competenza di questo Comune (uno per la
maggioranza e uno per la minoranza) in considerazione delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019;

DATO ATTO che il Sindaco è membro di diritto;

SI procede alla nomina di n. 2  scrutatori nelle persone dei Consiglieri:
 - sig. Chiroli Alfredo
 - sig. Savaresi Marco

UDITA la  dichiarazione di voto del Consigliere  Chiroli  che motiva la parteciapzioje al voto
unicamente per sostenere la volontà di recedere dalla Unione Lombarda Soresinese;

Si procede poi a votazione a schede segrete e voto limitato:

VOTAZIONE MEMBRI
Presenti:   10,  votanti: 10   il risultato della votazione è il seguente:
Colombi Francesco voti n. 8 (maggioranza)
Chiroli Alfredo        voti n. 2 (minoranza)
schede bianche:  0,    schede nulle:  0;

VISTO il  Decreto legislativo n. 267  del 18.8.2000;

VISTO il vigente  Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi  ai  sensi dell'art. 49, comma 1  del Decreto legislativo n. 267  del
18.8.2000;

VISTO l'esito della votazione;

                                               DELIBERA

1. Di nominare  in considerazione delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 quali rappresentanti
del Comune di Genivolta in seno alla  Assemblea dell'Unione Lombarda Soresinese  i seguenti consiglieri
comunali:
- Sig. Colombi Francesco  (maggioranza)
- Sig. Chiroli Alfredo          (minoranza)

2. Di dare atto che il Sindaco è membro di diritto.

INDI



IL CONSIGLIO COMUNALE
ravvisata l'urgenza di provvedere
con voti  favorevoli ed unanimi  espressi in forma palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma , D.lgs 267/2000.



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole

Genivolta, 12-06-2019

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

________________________________________________

Oggetto: NOMINA MEMBRI CONSIGLIARI ALL' INTERNO DELL ASSEMBLEA DELL'UNIONE
LOMBARDA SORESINESE IN CONFORMITÀ AL VIGENTE STATUTO DELL' UNIONE

ALLEGATO

Deliberazione C.C. n.  18      del   12-06-2019



f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO
IL SEGRETARIO COMUNALE

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il :            ed ivi rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

____________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione:

è divenuta esecutiva il            ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000

Li

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

___________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa ANGELINA  MARANO

Letto, confermato, sottoscritto

IL SINDACO

f.to  Gian Paolo Lazzari


